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مهرداد محمدی خواستار جدایی از 
العربی شد

گروه ورزشی-   مهاجم ایرانی العربی درخواست جدایی از این تیم را داده 
است و این باشگاه قطری در حال بررسی این درخواست است.

مهرداد محمدی یکی از بازیکنان تاثیر گذار العربی در فصل جاری بوده و 
در دو بازی آغارین العربی بسیار خوب کار کرد. او در دیدار دوم تیمش هم گل 
به ثمر رساندو هم پاس گل داد تا به عنوان بهترین بازیکن میدان انتخاب شود.

اما این مهاجم ایرانی در دیدار سوم العربی به یکباره از ترکیب و فهرست 
تیم کنار گذاشته شد تا گمانه زنی های زیادی درباره او به وجود آید.

روزنامه الرای قطر اعلام کرد که مهرداد محمدی درخواست 
جدایی از العربی را در تابستان سال جاری داده است و سران 

باشگاه در حال بررسی درخواست او هستند.روزنامه الرای 
اعلام کرد باتوجه به اینکه العربی عمر السومه را جذب 
کرده است این احتمال زیاد است که با درخواست جدایی 
محمدی موافقت شود. العربی در فصل جاری عملکرد 
بسیار خوبی از خود نشان داده است و در هر سه بازی خود 
به پیروزی دست پیدا کرده تا با 9 امتیاز در صدر جدول رده 

بندی قرار بگیرد.پیش از این از پرسپولیس به عنوان 
یکی از  مشتریان مهرداد محمدی سخن به 

میان آمده است. باتوجه به اینکه سرخ 
پوشان در خط حمله خود مشکل 
دارند و محمدی هم پیش از این به 
حضور در این تیم ابراز علاقه نشان 

داده، این احتمال وجود دارد که 
او راهی پرسپولیس شود.

گروه ورزشی- استقلال تهران در 
هفته دوم از رقابت های باشگاه های لیگ 
برتر در ورزشگاه تختی انزلی به مصاف 
ملوان رفت و دیداری که با نتیجه یک بر 
صفر در نیمه اول شکست خورده بود را 
با برتری سه بر یک به پایان رساند: اولین 
سه امتیاز ریکاردو ساپینتو در لیگ ایران.

ترکیب اولیه
ترکیب استقلال نسبت به بازی 
سپاهان تغیبراتی داشت. محمد محبی 
برای اولین بار برای این تیم به میدان 
رفت. صالح حردانی جانشین رضا 
میرزایی شده بود و سعید مهری هم 
جایگزین زبیر نیک نفس مصدوم شده 

بود. 
با همین ترکیب در دقیقه ۸ 

استقلال به راحتی به محوطه جریمه 
حریف رسید اما ضربه شهباززاده به 
کرنر رفت. ۸ دقیقه پس از این اتقاق 
هم یامگا روی یک کار ترکیبی دیگر 
فرصت داشت گلزنی کند که ضربه او 

دفع شد.
ناگهان گل ملوان! کاملا غافلگیر 
کننده. پاس از کناره  ها به درون محوطه 
جریمه و ضربه دقیق سجاد بازگیر. 
تزلزل خط دفاعی این بار پس از شوت 
خطرناک بارانی به صورت واضح 
مشخص شد. این گل روی پاس بارانی 
به ثمر رسید و پرس نادرست حردانی 
اجازه داد تا ضربه خیلی روان و بدون 
مزاحمت این مدافع وارد دروازه سد 

حسین حسینی شود.

دقیقه ۳۴ دوباره نفوذ از کنار ولی 
استقلالی ها خوش شانس بودند که 
بازیکن با توپ به اوت رفت و پاس به 
بیرون نداد. استقلال می توانست چهار 
دقیقه پس از این حمله گلزنی کند اما 
ضربه محبی که کمتر در جریان بازی 
قرار داشت، زاویه خاصی نداشت و 
دروازه بان ملوان برای مهار آن زحمت 
زیادی نکشید.نیمه اول به رغم زحمات 
آبی ها نهایتا با برتری یک بر صفر 

حریف استقلال به پایان رسید.
تغییرات درست

نیمه دوم نمایش استقلال بی نقص 
نبود اما برای آنچه باید جهت برد اجرا 
می کرد، دقت بیشتری به خرج داد. 
مهمترین جرقه برای کامبک استقلال در 

مغز ساپینتو رقم خورد: ایجاد تغییرات 
لازم.

ساپینتو نیمه دوم را با خارج کردن 
جعفر سلمانی از ترکیب آغاز کرد. 
ابوالفضل جلالی به جای او وارد زمین 
شد که نشان داد چه اندازه استقلال به 
چنین تغییری نیاز داشت. این تعویض 
موجب شد استقلال باچهار دفاع بازی 
کند و روزبه چشمی به خط میانی اضافه 

شود. 
بدین شکل ترکیب ۳-۴-۳ به 
۳-۳-۴ تبدیل شد. ساپینتو با رفع 
مشکلات سمت چپ موفق شد روی 
یک نفوذ جلالی به کرنر برسد و همان 
ارسال از طریق مهدی پور و ضربه سر 
عارف غلامی به گل تساوی تبدیل 

شد.
سرمربی تغییرات دیگری را 
ایجاد کرد. مهدی قایدی دقیقه ۶۵ جای 
سجاد شهباززاده را گرفت و هفت دقیقه 
بعد آرش رضاوند به جای سعید مهری 
وارد ترکیب شد. این دو ترکیب به 
طراوت خط میانی و خط حمله اضافه 
کرد. ساپینتو کمتر از ۱۵ دقیقه بازگشت 
قایدی به ترکیب آبی ها ثمره انتخاب او 

را گرفت.
یک ارسال از حردانی برای یامگا 
در کناره های خط دفاعی ملوان و سپس 

پاس دقیق او به قایدی موجب شد تا با 
یک ضربه ساده استقلال از رقیبش پیش 
بیفتد. قایدی که تلاش داشت نشان 
بدهد چه اندازه آمادگی دارد بیخیال 
خط دفاعی حریف نشد و در آخرین 
لحظه از وقت های اضافه بازیکن ملوان 
را مجبور کرد تا با خطا روی او یک ضربه 

ز پنالتی بگیرد؛ فرصتی که مهدی پور  ا
آن به درستی استفاده کرد و 

سومین گل در بازی 
خارج از خانه را 

برای یک کامبک فوق العاده را ثبت کرد.
ساپینتو از تغییرات در تیمش 
بسیار  رضایت داشت. او در نشست 
خبری اعلام کرد که تغییر عقیده به او 
در کسب پیروزی برابر ملوان چه اندازه 
رو به جلو پیش برده است: »در این هفته 

من روی ذهن بازیکنان کار 
کردم که اگر حتی 

گل بخورند، باید به بازی برگردند و 
تسلیم نشوند. ما با سیستم بازی مقابل 
سپاهان ادامه دادیم و نخواستم سیستم 
بازی را عوض کنم اما سیستم را عوض 
کردیم و به ۳-۳-۴ سیستم را تغییر دادم 
و این تغییر جواب داد. تعویض های ما 
خوب جواب داد. 
باید با این روند 
ادامه دهیم و به 
خودمان 

اطمینان داشته باشیم و تسلیم نشویم.«
تکامل ادامه دارد

نیمه دوم بازی استقلال و ملوان 
نشان داد که ساپینتو خیلی زود از 
اشتباهاتش درس می گیرد و برای 
برطرف کردن آن ها انعطاف بالایی هم 
دارد. او متوجه شد برای مثال چشمی 
باید در خط میانی بکار گرفته شود و 
خط دفاعی سه نفره هم نواقص زیادی 

خواهد داشت.
سیستم چهاردفاعه، بکارگیری 
بازیکنان سرعتی در نیمه دوم و ارائه 
فوتبال هجومی نشان داد که نسبت 
به بازی برابر سپاهان او شناخت 
بیشتری به دست آورده و باید چند 
هفته دیگر فرصت داشته باشد تا 
بهترین بازی ممکن را از تیمش 

انتظار داشت.
عملکرد بازیکنان هم وابسته به 
بدنسازی و تمریناتی که پشت سر 
گذاشتند، است و همین موجب 
می شود که چه رویکردی قوی و 
چه عملکرد دور از انتظار آن ها 
در مقطع فعلی چندان حساسیت 
بالایی نداشته باشد و منتظر ماند 
تا در هفته های بعدی بتوان 
 عملکرد آن ها را قضاوت 

کرد.

آنچه از بازی استقلال و ملوان آموختیم؛

ساپینتو، تغییر سیستم و کامبک 
برای شکار قو

استقلال تهران در بازی هفته دوم لیگ برتر در حالی مقابل ملوان به پیروزی رسید که نکات جالبی از این 
مسابقه برجای ماند.

گروه ورزشی- جواد نکونام، 
سید جلال حسینی و شیخ دیاباته، 
باارزش ترین بازیکنانی هستند که 
در نقل و انتقالات لیگ برتر ایران 

حضور داشته اند.
یورگن لوکادیا، به جمع 
شاگردان یحیی گل محمدی پیوست. 
این بازیکن با ارزش ۲ میلیون یورو، 
با ارزش ترین بازیکن لیگ بیست 
و دوم لقب گرفته است. به 
همین بهانه در این گزارش با 
ارزش ترین بازیکنان در نقل و 
انتقالات لیگ ایران )به مقصد 
باشگاه ایرانی( بررسی شده 
است. ارزش بازیکنان در این 

گزارش، ارزشی است که در زمان 
انتقال داشته اند.

جواد نکونام )۳۱ سالگی(
لیگ دوازدهم

انتقال از اوساسونا به استقلال
ارزش بازیکن: ۳ میلیون یورو

سید جلال حسینی )۳۰ سالگی(
لیگ دوازدهم

انتقال از سپاهان به پرسپولیس
ارزش بازیکن: ۳ میلیون یورو

شیخ دیاباته )۳۱ سالگی(
لیگ نوزدهم

انتقال از امارات به استقلال
ارزش بازیکن: ۳ میلیون یورو

سید جلال حسینی )۲۷ سالگی(

لیگ نهم
انتقال از سایپا به سپاهان

ارزش بازیکن: ۳ میلیون یورو

خسرو حیدری )۲۷ سالگی(
لیگ یازدهم

انتقال از سپاهان به استقلال

ارزش بازیکن : ۲ میلیون یورو
لوکادیا )۲۸ سالگی(

لیگ بیست و دوم
انتقال از بوخوم به پرسپولیس
ارزش بازیکن: ۲ میلیون یورو

حمزه یونس )۲9 سالگی(
لیگ پانزدهم

انتقال از لودوگورتس بلغارستان به 
تراکتور

ارزش بازیکن: ۲ میلیون یورو
آندرانیک تیموریان )۳۱ سالگی(

لیگ چهاردهم
انتقال از استقلال به تراکتور

ارزش بازیکن: ۱.9 میلیون یورو
آندرانیک تیموریان )۳۲ سالگی(

لیگ پانزدهم
انتقال از ام صلال به سایپا

ارزش بازیکن: ۱.۸ میلیون یورو
حسین کعبی )۲۵ سالگی(

لیگ یازدهم
انتقال از استیل آذین به راه آهن

ارزش بازیکن: ۱.۷ میلیون یورو
حسین کعبی )۲۳ سالگی(

لیگ نهم
انتقال از سایپا به استیل آذین

ارزش بازیکن: ۱.۷ میلیون یورو
محمدرضا خلعتبری )۲9 سالگی(

لیگ سیزدهم
انتقال از عجمان به پرسپولیس

ارزش بازیکن: ۱.۷ میلیون یورو

گروه ورزشی- تیم فوتبال 
فولاد خوزستان بیشترین 
میانگین سنی لیگ 
بیست ودوم فوتبال را 

ثبت کرده است.
در آستانه فصل 
نقل و انتقالات لیگ 

بیست ودوم بیشتر تیم های لیگ 
برتری بازیکنان خود را جذب 
کرده اند. برخی تیم ها در قامت یک 
تیم مدعی ظاهر شدند و بازیکنان 
مطرح مختلفی جذب کردند. برخی 
تیم ها با توجه به بودجه خود بازیکن 
جذب کردند و بیشتر تمرکز خود 

را روی آمادگی و هماهنگی بیشتر 
بازیکنانشان گذاشتند.

با انتقالات صورت گرفته 
میانگین سنی لیگ برتر در مقایسه با 
لیگ فصل گذشته افزایش پیدا کرده 
است. میانگین سنی لیگ بیست ویکم 
۲۶.۷ سال بود و اکنون به ۲۷ سال 

رسیده است. فولاد خوزستان در 
فصل جدید لیگ برتر با ۲۸.۱ سال 
میانگین پیرترین تیم لیگ برتر را به 

نام خود ثبت کرد.
فولادی ها 9 بازیکن بالای ۳۰ 
سال دارند که شهاب گردان با ۳۸ 
سال مسن ترین بازیکن این تیم است. 

پس از گردان، اشکان دژاگه، محمد 
آبشک، وریا غفوری و ایوب والی 
از باتجربه ترین بازیکنان فولاد در 

فصل پیش رو خواهند بود.  
در مقابل پیکان همچنان 
سیاست چند سال اخیر خود را دنبال 
می کند و همانند فصل گذشته جوان 

ترین تیم لیگ را در اختیار دارد. 
آن ها حتی نسبت به فصل گذشته 
جوان تر شده اند. پیکان فصل گذشته 
میانگین سنی ۲۴.9 سال را به ثبت 
رساند و امسال با ۲۳.۶ سال عنوان 
 جوان ترین تیم لیگ را در اختیار

 دارد.

گروه ورزشی- امیرحسین 
حسین زاده بازیکن فصل گذشته تیم 
فوتبال استقلال که در بلژیک به سر 
می برد همچنان شرایط بازی برای تیم 

شارلوا را پیدا نکرده است.
امیرحسین حسین زاده پدیده 
لیگ برتر ایران و ستاره فصل گذشته 
تیم استقلال بود که زیر نظر فرهاد 
مجیدی به یکی از مهره های کلیدی 
این تیم تبدیل شد. این هافبک ۲۱ 
ساله، در پایان فصل گذشته با پیشنهاد 
باشگاه شارلوا بلژیک مواجه شد و 
تصمیم گرفت شرایط خوب خود در 
استقلال و لیگ ایران را به بهای لژیونر 

شدن از دست بدهد.
در قرارداد حسین زاده با 
استقلال قید شده بود که با پرداخت 
مبلغی در حدود ۲۵۰ هزار دلار 
می تواند از این تیم جدا شود و این 
بازیکن هم با استفاده از چنین بندی، 

راهی بلژیک شد.
حضور این بازیکن در بلژیک 
البته چندان برایش خوش یمن نبود. 

از سفر حسین زاده به بلژیک برای 
امضای قرارداد با شارلوا چند هفته 
می گذرد اما او هنوز نتوانسته کار 
انتقالش را به شارلوا نهایی کند؛ در 
نتیجه همچنان قادر به بازی برای تیم 
شارلوا نیست و زمان را به سرعت از 

دست می دهد.
ظاهراً باشگاه شارلوا در انتقال 
مبلغ رضایتنامه حسین زاده به 
استقلال دچار مشکل شده است و 
به دلیل تحریم ها، این اقدام امکانپذیر 
نیست؛ در حالی که حتی گفته می شد 
امکان دارد شارلوا این مبلغ را در ازای 
پرداخت پول رضایتنامه محمد محبی 
به باشگاه سانتاکلارا پرتغال پرداخت 
خواهد کرد اما تاکنون خبر رسمی و 

قطعی منتشر نشده است.
سرمربی  استیل«  »ادوارد 
شارلوا در نشست خبری پیش از 
بازی با زولته وارخم در هفته پنجم 
ژوپیر لیگ بلژیک اشاره کوچکی 
به وضعیت امیرحسین حسین زاده 
داشت و تایید کرد که مشکلات این 

بازیکن ایرانی هنوز برطرف نشده 
است.

استیل با بر شمردن غایبان تیمش 
در بازی فردا، در خصوص 

گفت  زاده  حسین 
که مسائل اداری 
در پیوستن او به 
شارلوا تمام نشده 
است و علاوه بر 
زاده  این، حسین 

به زمان بیشتری 
برای آمادگی و 

هماهنگی نیاز دارد.
وضعیتی که حسین زاده در آن 
گرفتار شده است را شاید هیچکس 
پیش بینی نمی کرد. دو هفته از آغاز 
لیگ ایران و شروع کار استقلال 
سپری شده و در بلژیک هم کار 
به هفته پنجم رسیده است. 
حسین زاده در این مدت 
امکان بازی پیدا نکرده و شاید 
اگر زمان به عقب بازگردد، در 
تصمیمش برای پیوستن به 
تیم شارلوا تجدیدنظر کند.

گروه ورزشی-آن ها با خرید 
گیبز وایت رکورد نقل و انتقالات 

خود را شکستند.
ناتینگهام فارست که به تازگی 
به لیگ برتر صعود کرده، در مجموع 
۱۴۸ میلیون یورو در این تابستان پس 
از صعود به لیگ برتر، روی خریدها 

سرمایه گذاری کرده است.
این باشگاه هزینه های زیادی 
کرده است که شکاف مالی بین 
باشگاه های انگلیسی و بقیه لیگ های 
بزرگ اروپا را بیشتر برجسته کرده 

است.
طبق گزارش ترانسفرمارکت، 
تیم های لیگ برتری در تابستان 
امسال در مجموع ۱.۶۰۴ میلیون 
یورو هزینه کرده اند، در حالی که 
باشگاه های لالیگا ۴۲۸ میلیون یورو 

سرمایه گذاری داشته اند.
ناتینگهام فارست پس از 

بازگشت به لیگ برتر پس از ۲۳ سال 
غیبت، دومین تیم با بیشترین هزینه 
است و همچنین تنها تیم تازه ارتقا 
یافته ای است که در بین ۱۰ خریدار 

برتر قرار دارد.
در واقع، آن ها دو برابر مبلغی که 
فولام قهرمان چمپیونشیپ سرمایه 
گذاری کرده است )۵۶ میلیون یورو( 
تا کنون خرج کرده اند. در همین 
حال، فارست در مجموع ۱۶ بازیکن 
از جمله فوتبالیست های با استعدادی 
مانند دین هندرسون، جسی لینگارد، 
رمو فریلر و نکو ویلیامز را به خدمت 

گرفته است.
آن ها همچنین رکورد نقل و 
انتقالات خود را شکستند تا مورگان 
گیبز وایت را از ولورهمپتون واندررز 

جذب کنند.
گذاری  سرمایه  یک 

"بزرگ"

تنها بارسلونا با ۱۵۳ میلیون یورو 
از رقم سرمایه گذاری شده توسط 
فارست تا نون فراتر رفته است. این 
فاصله زمانی بیشتر می شود که آن را 
با تیم نای تازه صعود کرده در بقیه 
پنج لیگ بزرگ اروپایی مقایسه کنیم.
رئال وایادولید )۴.۳ میلیون(، 
آلمریا )۱9.۱ میلیون( و خیرونا )۴ 

میلیون( تاکنون یک ششم بودجه 
فارست را با هم خرج کرده اند.

در ایتالیا، مونزا تقریباً ۲۴ میلیون 
یورو هزینه کرده است، در حالی که 
شالکه )۸ میلیون( و تولوز )۶ میلیون( 
به ترتیب در آلمان و فرانسه بیشترین 
هزینه را در باشگاه های تازه ارتقا 

یافته دارند.

باارزش ترین انتقال های تاریخ لیگ برتر فوتبال ایران

فولاد پیرترین و پیکان جوان ترین تیم لیگ بیست ودوم

وضعیت عجیب ستاره سابق در شارلوا و بلاتکلیفی در بلژیک

ناتینگهام فارست پرهزینه ترین باشگاه نقل و انتقالات انگلیس
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